PAGE

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2021  № 15                                                                         г. Белокуриха

Об увеличении расходов городского бюджета на предоставление перевозчикам субсидий на возмещение убытков, возникающих в результате перевозки обучающихся
Заслушав информацию депутата по избирательному округу № 8                       М.В. Ясинской о необходимости увеличения расходов городского бюджета             на предоставление перевозчикам субсидий на возмещение убытков, возникающих в результате перевозки обучающихся, руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Информацию депутата по избирательному округу № 8                          М.В. Ясинской о необходимости увеличения расходов городского бюджета на предоставление перевозчикам субсидий на возмещение затрат по перевозке обучающихся принять к сведению.
2. Администрации города, с целью снижения стоимости платы проезда обучающихся до общеобразовательных организаций и обратно на территории города Белокуриха, рассмотреть возможность увеличения размера субсидирования перевозчиков на возмещение убытков, возникающих в результате перевозки школьников.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, кредитной и налоговой политике, курортному делу (А.В. Веприков).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края

                                  О.С. Акимов